
Příloha č.2
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA 

 k zakázce malého rozsahu na služby s názvem:

„Dodávka docházkových terminálů“  

I.

Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace

Čestně  prohlašuji,  že  jako  účastník  výběrového  řízení  na  předmětnou  veřejnou  zakázku
SPLŇUJI  základní způsobilost  v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s čl. 4.1
zadávací dokumentace, neboť jsem účastníkem výběrového řízení, který: 

a) nebyl v  zemi  svého sídla  v  posledních 5  letech  před zahájením výběrového řízení  pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v  příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) nemá  v  České  republice  nebo  v  zemi  svého  sídla  v  evidenci  daní  zachycen  splatný  daňový
nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na
veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země
sídla dodavatele.

II.

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů

Účastník tímto prohlašuje, že není obchodní společností dle § 4b* zákona č. 159/2006 Sb., o střetu
zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“). 

Účastník  tímto  prohlašuje,  že  neprokazuje  kvalifikaci  prostřednictvím poddodavatele,  který  je
obchodní společností dle § 4b* zákona o střetu zájmů.

(*) Znění § 4b zákona o střetu zájmů: „Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c)
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí
účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel,
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze
zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu,
takové jednání je neplatné.“



III.

Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna
2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (čestné prohlášení ve vztahu k

ruským / běloruským subjektům)

Účastník tímto v návaznosti na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se
mění  nařízení  (EU)  č.  833/2014  o  omezujících  opatřeních  vzhledem  k  činnostem  Ruska
destabilizujícím situaci na Ukrajině, prohlašuje, že:

on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona, který se bude
podílet na plnění této veřejné zakázky nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude
dodavatel využívat, a to v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny,

a. není  ruským  státním  příslušníkem,  fyzickou  či  právnickou  osobou  nebo  subjektem  či
orgánem se sídlem v Rusku,

b. není  právnickou osobou,  subjektem nebo orgánem,  který  je  z  více než 50  % přímo či
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 

c. není  fyzickou nebo  právnickou osobou,  subjektem nebo orgánem,  který  jedná jménem
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b).

není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím
nebo ohrožujícím územní celistvost,  svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění
pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o
omezujících  opatřeních  vůči  prezidentu  Lukašenkovi  a  některým  představitelům
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)1;
žádné  finanční  prostředky,  které  obdrží  za  plnění  veřejné  zakázky,  přímo  ani  nepřímo
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo
v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze
dne  17.  března  2014,  o  omezujících  opatřeních  vzhledem  k  činnostem  narušujícím  nebo
ohrožujícím  územní  celistvost,  svrchovanost  a  nezávislost  Ukrajiny  (ve  znění  pozdějších
aktualizací)  nebo  nařízení  Rady (ES)  č.  765/2006 ze  dne  18.  května  2006 o  omezujících
opatřeních  vůči  prezidentu  Lukašenkovi  a  některým  představitelům  Běloruska  (ve  znění
pozdějších aktualizací).

1  Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 
analytického úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-
proti-rusku.  



IV.

Čestné prohlášení o splnění sociálních aspektů

Čestně prohlašuji, že jako účastník výběrového řízení jsme schopni během realizace zakázky plnit níže 
uvedené sociální aspekty.
Sociální aspekty

f) legální zaměstnávání;
g) dodržování pracovněprávních předpisů a BOZP pro osoby, které se podílí na plnění veřejné 

zakázky;
h) férové a důstojné pracovní podmínky;
i) podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikace (např. zaměstnávání absolventů/studentů, 

poskytnutí prostoru pro praxi studentům, rekvalifikace zaměstnanců atd.).

V dne

Podpis

Titul, jméno, příjmení

Funkce


